

## Nr 98.

Ankom till riksdagens kansli den 27 april 1926 kl. 1 e. m.

*Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statsbidrag för undervisning i slöjd åt vid vissa sjukvårdsanstalter intagna barn i skolåldern.*

(2:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 12 februari 1926 dagtecknad proposition, nr 89, vilken hänvisats till statsutskottet för förberedande behandling, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över eklestiasärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva att av det å riksstaten under åttonde huvudtiteln uppförda ordinarie förslagsanslaget till anordnande av slöjd i folkskola, mindre folkskola eller särskild slöjdskola må, enligt de villkor och bestämmelser, Kungl. Maj:t kan finna gott föreskriva, utgå bidrag jämväl till undervisning i slöjd, som av sjukvårdsanstalt, vilken av Kungl. Maj:t tillerkänts statsbidrag till avlönande av lärare för vid anstalten intagna barn i skolåldern, för sådana barn anordnas i samband med nämnda statsunderstödda skolverksamhet.

Beträffande utredningen i ämnet hänvisas till åberopade statsrådsprotokollet.

De utgifter, slöjdundervisningen vid omförmälda sjukvårdsanstalter under nuvarande förhållanden skulle medföra för statsverket, uppgå till högst omkring 2,300 kronor. Med hänsyn till denna summas relativa obetydlighet har anledning icke ansetts föreligga att vidtaga någon höjning av det ordinarie förslagsanslag, vilket för budgetåret 1926—1927 av Kungl. Maj:t i annat sammanhang föreslagits skola ökas till 2,880,000 kronor.

Under erinran att riksdagen numera i enlighet med utskottets förslag bestämt det ordinarie förslagsanslaget till anordnande av slöjd i folkskola, mindre folkskola eller särskild slöjdskola till 2,880,000 kronor, får utskottet, som icke har något att erinra mot det nu föreliggande förslaget, hemställa,

att riksdagen må medgiva, att av det å riksstaten under åttonde huvudtiteln uppförda ordinarie förslagsanslaget till anordnande av slöjd i folkskola, mindre folkskola eller särskild slöjdskola må, enligt de villkor och bestämmelser, Kungl. Maj:t kan finna gott föreskriva, utgå bidrag jämväl till undervisning i slöjd, som av sjukvårdsanstalt, vilken av Kungl. Maj:t till-

erkänts statsbidrag till avlönande av lärare för vid anstalten intagna barn i skolåldern, för sådana barn anordnas i samband med nämnda statsunderstödda skolverksamhet.

Stockholm den 27 april 1926.

På statsutskottets vägnar:

**S. H. KVARNZELIUS.**

---

*Närvarande:* se under utlåtande nr 96.

---